
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

 

PORTARIA CRM-TO N°. SEI-106/2024
 

 
Nomeia servidores para realizarem a fiscalização de contratos firmados pelo Conselho
Regional de Medicina do Estado do Tocantins - CRM-TO
 
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 3.268 de 30/09/57, regulamentada pelo
Decreto nº 44.045, de 25/07/58;
CONSIDERANDO a Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/ME nº 05, de 26 de Maio de 2017;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/ME nº 75, de 13 de Agosto de 2021;
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de nomeação de fiscais para os contratos firmados
pelo Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins - CRM-TO,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar servidores para realizarem a fiscalização de contrato firmado pelo
Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, como segue:
 
Gestão Predial:
Processo: 24.27.000000132-0
Objeto: ÁGUA ANTIGA SEDE
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto:FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 24.27.000000204-0
Objeto: ÁGUA SEDE PROVISÓRIA
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 24.27.000000206-7

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 1



Objeto: ÁGUA SEDE JARDIM
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 24.27.000000207-5
Objeto: ÁGUA SEDE PRÉDIO
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 22.27.000000118-3
Objeto: ENERGIA SEDE PROVISÓRIA
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 22.27.000000118-3
Objeto: ENERGIA SEARPF/DRA
Fiscal de Contrato: MARIA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
Fiscal Substituto: ODINEL PEREIRA DA CUNHA JUNIOR
 
Processo: 22.27.000000118-3
Objeto: ENERGIA SEFISRPJ/DRA  
Fiscal de Contrato: ODINEL PEREIRA DA CUNHA JUNIOR
Fiscal Substituto: MARIA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
 
Processo: 22.27.000000118-3
Objeto: ENERGIA SEDE
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processos: 23.27.000001991-6 e 23.27.000001323-3 
Objeto: ALUGUEL DA SEDE PROVISÓRIA        
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto:FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processos: 23.27.000000812-4 e 23.27.000003490-7

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 2



Objeto: MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO SEDE PROVISORIA
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processos: 22.27.000000116-7 (PROCESSO PRINCIPAL) e 24.27.000000932-0 (1º
TERMO ADITIVO)
Objeto: MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA - SEDE PROVISÓRIA
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 23.27.000001181-8
Objeto: VIGIA NOTURNO - SEDE EM REFORMA
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
Fiscal Substituto: FARNEI FERREIRA FELIPE
 
Processo: 23.27.000002568-1
Objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE BEBIDAS QUENTES
Fiscal de Contrato: FARNEI FERREIRA FELIPE
Fiscal Substituto: LAURO CÉSAR S. PITA
 
Processo: 23.27.000005502-5
Objeto: LIMPEZA DA SEDE PROVISÓRIA DO CRM-TO
Fiscal de Contrato: FARNEI FERREIRA FELIPE
Fiscal Substituto: LAURO CÉSAR S. PITA
 
Processos: 23.27.000000181-2 e 24.27.000002467-2
Objeto: ALUGUEL - DRA     
Fiscal de Contrato: MARIA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
Fiscal Substituto: ODINEL PEREIRA DA CUNHA JUNIOR
 
Processos: 23.27.000000181-2 e 24.27.000002467-2
Objeto: CONDOMINIO  D.R.A (REF.RATEIO)
Fiscal de Contrato: MARIA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
Fiscal Substituto: ODINEL PEREIRA DA CUNHA JUNIOR
 

Gestão de Pessoas:
Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 3



 
Processo: 23.27.000000847-7
Objeto: PLANO SAUDE PALMAS PLUS - MENSALIDADE
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processo: 23.27.000000847-7
Objeto: PLANO SAUDE UNIAMPLO - MENSALIDADE
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processo: 23.27.000000847-7
Objeto: PLANO DE SAÚDE PALMAS PLUS - COPARTICIPAÇÃO
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processo: 23.27.000000847-7
Objeto: PLANO DE SAÚDE UNIAMPLO- COPARTICIPAÇÃO
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processo: 23.27.000000700-4
Objeto: SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processos: 23.27.000005922-5 e 23.27.000007084-9 
Objeto: JOVEM APRENDIZ APRENDIZAGEM
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Processo: 24.27.000000061-7
Objeto: ESTAGIARIOS
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 4



 
Processos: 24.27.000000146-0
Objeto: SOFTWARE CONTABIL
Fiscal de Contrato: RUBIANNE CAVALCANTE BORBA
Fiscal Substituto: TÁCIO FELIPE DA COSTA XAVIER
 
Gestão de T.I.
 
Processo: 24.27.000003480-5
Objeto: LICENÇAS BUSINESS STARTER e STANDARD
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 23.27.000000169-3 e 23.27.000004213-6 
Objeto: INTERNET FIXA SEDE EM REFORMA
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 23.27.000001442-6 e 24.27.000001151-1
Objeto:  TELEFONIA e INTERNET MÓVEL – REGIME DE COMODATO
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 24.27.000000786-7 (2ª RENOVAÇÃO CONTRATUAL)
Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - COMODATO
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 24.27.000000249-0
Objeto: TELEFONIA E INTERNET FIXA - SEDE PROVISÓRIA
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 23.27.000000807-8
Objeto: FIREWALL

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 5



Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Processos: 23.27.000000805-1
Objeto: BACKUP
Fiscal de Contrato: ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA
Fiscal Substituto: WELLINGTON SOUSA BEZERRA
 
Gestão de Demandas:
P r o c e s s o s : 23.27.000001567-8(1ª RENOVAÇÃO) e 24.27.000001152-0(2ª
RENOVAÇÃO) e 24.27.000000880-4 (SCANNER DO CONTRATO ORIGINAL)
Objeto: AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AÉREA
Fiscal de Contrato: FERNANDA LOPES LIMA
Fiscal Substituto: FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA
 
Processo: 24.27.000003176-8
Objeto: PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO TOCANTINS
Fiscal de Contrato: FERNANDA LOPES LIMA
Fiscal Substituto: FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA
 
Processo: 24.27.000000069-2
Objeto: PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO OU IMPRENSA NACIONAL
Fiscal de Contrato: FERNANDA LOPES LIMA
Fiscal Substituto: FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA
 
Gestão de Frota:
 
Processo: 23.27.000000423-4
Objeto: GESTÃO (SETRAN) ENCAMINHARÁ NF  - ABASTECIMENTO
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
 
Processo: 23.27.000000423-4
Objeto: GESTÃO (SETRAN) ENCAMINHARÁ NF  - SERVIÇOS
Fiscal de Contrato: LAURO CÉSAR S. PITA
 
Gestão Bancária:

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 6



 
Processo: 23.27.000002203-8
Objeto: SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO BANCÁRIA
Fiscal de Contrato: DIVANI MOREIRA DA SILVA GUEDES
Fiscal Substituto: MARCELO AZEVEDO REIS
 
Gestão de Correspondência:
 
Processos: 23.27.000000448-0 24.27.000003388-4
Objeto: CORRESPONDÊNCIA
Fiscal de Contrato: MARCELO AZEVEDO REIS
Fiscal Substituto: MARCELO ALMEIDA
 
Processo: 23.27.000004313-2
Objeto: SOFTWARE JURÍDICO
Fiscal de Contrato: WESLEY MONTEIRO DE CASTRO NERI
 
Art. 2º  Revogar as portarias anteriores;
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
 
Dê-se ciência e cumpra-se.

 
Palmas, 15 de agosto de 2024

 
 

EDUARDO PINTO GOMES

Presidente do CRM-TO
 

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Pinto Gomes, Presidente
do CRM-TO, em 19/08/2024, às 17:51, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1423183 e o código CRC 904AB22E.

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 7

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/


 

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18, 1° piso - Bairro Plano Diretor Sul | 
CEP 77022-322 | Palmas/TO - http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.27.000004322-7 | data de inclusão: 15/08/2024

Portaria 106 (1423183)         SEI 24.27.000004322-7 / pg. 8


	Portaria 106 (1423183)

